АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2022      №   655-п

г. Ступино

Об открытии для свободных
захоронений кладбищ  д. Благовское
д. Беспятово городского округа
Ступино Московской области

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПин 2.1.2882-11 «Гигиенические

требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений

похоронного значения», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ

«О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением

Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178, уставом городского округа

Ступино Московской области, руководствуясь положением «О погребении и

похоронном деле в городском округе Ступино Московской области», утвержденное

Решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от

17.05.2018 № 140/12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть для свободного захоронения кладбище, расположенное в д.

Благовское городского округа Ступино Московской области.

2. Открыть для свободного захоронения кладбище, расположенное в д.

Беспятово, городского округа Ступино Московской области .

3. Признать постановление администрации муниципального образования

«Сельское поселение Аксиньинское» Ступинского муниципального района

Московской области от 31.01.2013 №23 «О закрытии кладбищ с. Аксиньино, д.

Благовское, д. Беспятово, с.Голочелово, с. Городня, д. Сапроново для свободного

захоронения» утратившим силу в части закрытия для свободного захоронения

кладбищ д. Благовское и д. Беспятово.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта:

№
п/
п

ФИО Должность
Дата

поступления
Дата

согласования
Подпись

1 Протопопов С.В.
Заместитель

главы
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по
делопроизводству:

№п/
п

ФИО Должность
Дата

поступления
Дата

согласования
Подпись

2 Горохова Л.Н.
Начальника
управления

делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№п/
п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Кепова Н.Г. Председатель
комитета по

правовой работе

Проект правового акта согласован:

№п/
п

ФИО Должность
Дата

поступления
Дата

согласования
Подпись

4 Драгомирова Ю.В.

Заместитель
главы

администрации

Разослать:  1 экз. -  в дело;   1 экз. – отдел территориальной безопасности;  1 экз. – Михалеву Ю.М.;   1
экз. – МКУ «Ритуальная служба.

Осипова Марина Владимировна      +7(496) 64 2-39-94